2020年 11月 20日

各   位

通期連結業績予想の上方修正 及び
期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日公表いたしました「投資有価証券売却に伴う特別利益の計上（見込み）に関するお知ら

せ」に伴い、2020年 11月４日に公表した 2020年 12月期通期連結業績予想及び配当予想を下記のとお

り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 2020年 12月期通期連結業績予想の修正（2020年１月１日～2020年 12月 31日）

（１） 修正の内容

（２） 修正の理由

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、本日公表いたしました「投資有価証券売却に伴う

特別利益の計上（見込み）に関するお知らせ」に記載のとおり、投資有価証券売却益が発生する見込み

となったため、修正いたします。

会 社 名 GMO ペパボ株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 佐藤 健太郎

 （コード番号 3633 東証第二部）

問い合わせ先 常 務 取 締 役 五十島 啓人

Ｔ Ｅ Ｌ 03-5456-3021（IR 直通）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

10,800

百万円

920

百万円

970

百万円

542

円 銭

104.10

今回修正予想（B） 10,800 920 970 755 144.78

増減額（B－A） 0 0 0 212 -

増減率（％） 0.0 0.0 0.0      39.1 -

（ご参考）

前期実績（2019 年 12 月期）
8,943 783 835 542 104.11

２. 配当予想の修正について

（１） 修正の内容

（２） 修正の理由

当社では、株主への適正な利益還元が重要な経営課題であることを認識しております。そのため、事

業の成長に基づく中長期的な株式価値向上とともに、業績に連動した配当（配当性向 50％）を目標とす

る基本方針を掲げております。したがって、今回の通期連結業績予想の修正に伴い、当期の期末配当予

想を１株当たり 72.50 円（前回予想から 20.00 円の増配）とすることといたしました。

（注）本資料に記載する業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現時点で入手している情報及び合理的であると判断する

一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により、上記予想数値と異なる可能性があります。

以上

年間配当金（円）

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想

（2020年２月５日発表）
   52円 50銭  52円 50銭

今回修正予想    72円 50銭 72円 50銭

当期実績 0円 00銭 0円 00銭 0円 00銭

前期実績

（2019年 12 月期）
0円 00銭 0円 00銭 0円 00銭 65円 00銭 65円 00銭